

## [Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)  
[.net](#)  
[Innowacje](#)  
[Nauka](#)  
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



[Strona główna](#) > [Start](#)

## Sprzedawcy łączą się

Dystrybutorzy farmaceutyków zakończyli 2005 rok z bardzo dobrymi wynikami. Według danych IMS Health w 2005 roku wartość sprzedaży leków w aptekach w Polsce - liczona w cenach producenta netto - wyniosła 14,25 mld zł. Dynamika na poziomie 8 proc. wpłynęła na wzrost przychodów ze sprzedaży największych dystrybutorów leków.

Liderem rynku jest nadal Polska Grupa Farmaceutyczna z 20-proc. udziałem w rynku. W 2005 roku grupa wykazała rekordowe wyniki: 52,1 mln zł zysku netto, przy przychodach 3,9 mld zł, o 6,9 proc. wyższych niż w 2004 roku. Przejęty w 2004 roku Cefarm Łódź przyniósł w 2005 roku wielomilionowe straty. Pełne efekty restrukturyzacji tej spółki pojawią się w 2006 roku.

Jacek Szwajcowski, prezes PGF, przyznał, że cały czas prowadzone są rozmowy z innymi dystrybutorami farmaceutycznymi na temat ewentualnych fuzji lub przejęć. Wiadomo, że jednym z potencjalnych kandydatów jest prywatyzowana spółka Cefarm Warszawa, prowadząca sieć aptek. Ofertę na jego zakup prócz PGF złożył Farmacol.

- Staramy się o przejęcie Cefarmu Warszawa. Nie wykluczamy, że będziemy startować także

w przetargu białostockiego Cefarmu, jeśli zostanie on ogłoszony - mówi J. Sz wajcowski.

W sprawie przejęcia litewskiej sieci Euro-Apteka na razie firma nie podjęła decyzji, ale analizuje tę inwestycję. PGF zamierza wydać w tym roku ok. 20 mln na inwestycje.

Także spółka Torfarm zapowiedziała gotowość czynnego udziału w konsolidacji rynku, ale wyłącznie z dystrybutorami nieposiadającymi własnych aptek.

- Rośniemy szybciej niż cały rynek. Nie chcemy konkurować z własnymi klientami, dlatego nie prowadzimy swoich aptek i nie będziemy tego robić w przyszłości - mówi Piotr Sucharski z zarządu Torfarmu.

Planów akwizycji nie ma Grupa Prosper, trzeci gracz na rynku farmaceutyków w Polsce. Po 4 kwartałach 2005 roku spółka miała 10,9 mln zł zysku netto, przy wzroście sprzedaży o 4,9 proc., do ponad 1,7 mld zł.

Firma chce zwiększyć udział w rynku atrakcyjnymi programami marketingowymi dla aptek niezależnych.

[gazeta prawna](#)

<http://laboratoria.net/home/10806.html>

**Informacje dnia:** [Śląscy naukowcy opracowali model opieki kardioonkologicznej](#) [Blizny można leczyć 1/3 pracowników woli złożyć wypowiedzenie, niż wrócić do biura](#) [COVID-19 wyzwała w płucach nieoczekiwany mechanizm](#) [Choroba meningokokowa jest lekceważona](#) [Przyjmujący leki alergicy są mniej podatni na zakażenie COVID-19](#) [Śląscy naukowcy opracowali model opieki kardioonkologicznej](#) [Blizny można leczyć 1/3 pracowników woli złożyć wypowiedzenie, niż wrócić do biura](#) [COVID-19 wyzwała w płucach nieoczekiwany mechanizm](#) [Choroba meningokokowa jest lekceważona](#) [Przyjmujący leki alergicy są mniej podatni na zakażenie COVID-19](#)

**Partnerzy**